






 Home About UNDP The Sustainable Development Goals

United Nations Development Programme

Procurement Notices

General
information

Procurement
at UNDP

Sustainable
procurement

Procurement
training

About us

Business
opportunities

Procurement
notices

Contract
awards

Vendors

Doing
business
with UNDP

How we buy

Qualifications
and eligibility

Protest and
sanctions

Supplier
ethics/code
of conduct
(pdf)

eTendering
guide and
other
information

View Negotiation

UNDP-HND-00135 Adquisicion de Laptops, Diademas y Switches

Procurement Process : RFQ - Request for quotation

Office : UNDP-HND - HONDURAS

Deadline : 09-May-24 @ 07:30 PM (New York time)

Published on : 22-Apr-24 @ 12:00 AM (New York time)

Development Area : OTHER  

Reference Number : UNDP-HND-00135

Contact : Adquisiciones PNUD en Honduras - adquisicionespnudhn@undp.org

This specific tender is managed via the new supplier portal system of UNDP Quantum. If you are interested in submitting a bid for this
tender, you must subscribe following the instructions in the user guide. If you have not registered a profile with this system, you can do so by
following the link for Supplier Registration.

If you already have a supplier profile, please login to the Supplier Portal, then search for the negotiation using the reference number UNDP-
HND-00135, following the instructions in the user guide.

Introduction :
El Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo (PNUD) agradece su cotización para la Adquisicion de Laptops, Diademas y Swtiches según se
detalla en el Anexo 1 de esta SDC.

Esta Solicitud de Cotización se gestiona exclusivamente a través de nuestro Portal de Proveedores Quantum. Los proveedores pueden
usar el portal en línea para ver los documentos relacionados con el proceso de solicitud de cotización y presentación de oferta, comunicarse
con la oficina de adquisiciones por medio de la función de mensajería y enviar su oferta. 

Es importante mencionar que el término "Negociación", se utiliza para denominar un proceso de adquisición en Quantum.

Se realizara un reunion previa el dia 29 de abril a las 10:00 am, favor confirmar su asistencia y registrarse un dia antes en el siguiente
enlace: https://undp.zoom.us/webinar/register/WN_bbk7d0wASY6ZJ751sfOWvw

Cualquier duda respecto a la presente convocatoria o sobre el registro en la Plataforma Quantum deberá enviarse al correo
electrónico adquisicionespnudhn@undp.org a más tardar el 30 de abril de 2024.

Si está interesado en presentar Oferta y nunca ha ingresado al Portal de Proveedores deberá registrarse en el Portal de Quantum utilizando
el Enlace de Registro exclusivo para ingresar su Perfil de Proveedor con PNUD en Honduras:       
http://bit.ly/40hgAhy         

Por favor siga los pasos indicados en el Video Tutorial y en el Instructivo de Registro para Proveedores de Quantum que se encuentran
disponibles en la Sección "Adquisiciones" de la Página WEB del PNUD en Honduras:
https://www.undp.org/es/honduras/adquisiciones

Si ya tiene un perfil de proveedor en Quantum, por favor inicie sesión en el Portal de proveedores utilizando el siguiente
vínculo http://supplier.quantum.partneragencies.org
A continuación, busque la negociación con la referencia UNDP-HND-00135 y cargue su oferta siguiendo la Guía para Presentación de
Oferta, también disponible en la Sección "Adquisiciones" de la Página WEB del PNUD en Honduras.

NOTA: Si usted participó recientemente en un proceso de compra, licitación, tuvo un contrato u orden de compra o algún tipo de vínculo
comercial con el PNUD en Honduras en los últimos meses, previo a registrar su perfil en Quantum, por favor escríbanos a nuestra cuenta de
correo adquisicionespnudhn@undp.org ya que es posible que su Perfil/Usuario exista actualmente en Quantum, en estos casos podemos
ayudarle a restablecer y/o activar su cuenta.

Fecha límite de presentación de la oferta en Quantum: 6 de mayo de 2024 hasta las 12:00 p.m. (Hora Oficial de la República de
Honduras GMT-6). No se aceptarán ofertas enviadas a través de servicio postal, mensajería, correo electrónico u otros medios.

Solicitudes de Aclaraciones: las consultas y solicitudes deberán presentarse por escrito mediante la Función de Mensajería de Quantum a
más tardar el lunes 29 de abril del 2024. Las respuestas serán comunicadas a los proveedores registrados desde el mismo Portal. En caso
de efectuar consultas ante personas o direcciones de correo electrónico, aún cuando sean del PNUD, el PNUD no estará obligado a
responderlas ni a confirmar haberlas recibido oficialmente.

Asistencia Técnica
Si experimenta algún inconveniente en el proceso de registro y presentación de oferta en Quantum, por favor escríbanos a nuestro
correo: adquisicionespnudhn@undp.org
Para garantizar que su caso se resuelva lo más rápido posible se le solicita compartir los siguientes detalles:

• El ID o código de referencia de la negociación, en este caso: UNDP-HND-00135
• Correo electrónico bajo el cual se registró en la Plataforma y Nombre de la Empresa.
• Una breve descripción de los pasos que tomó antes de encontrar el inconveniente.
• Capturas de pantalla de cualquier error o mensaje de advertencia.

Evite efectuar su registro y publicar su propuesta demasiado cerca de la fecha y hora límite de presentación. Si enfrenta inconvenientes con
el Sistema de último momento, no habrá posibilidad de brindarle soporte técnico.

Al final de este aviso, se encuentra un vínculo denominado "Negotiation Document(s)", donde se incorporan los documentos de este proceso
de negociación (Lista de Requisitos y Especificaciones Técnicas, Formularios de Presentación de Oferta, etc.), que usted puede descargar
fácilmente desde cualquier dispositivo. Antes de acceder a los documentos de la negociación, por favor haga clic en el enlace indicado.

Cordiales saludos,

Unidad de Adquisiciones
PNUD en Honduras

Current Procurement Notices  Search Notices Awards

AccessibilityAccessibility

https://www.undp.org/content/undp/en/home/procurement.html
https://www.undp.org/content/undp/en/home/about-us.html
https://www.undp.org/content/undp/en/home/sustainable-development-goals.html
https://procurement-notices.undp.org/
https://www.undp.org/content/undp/en/home/procurement.html
https://www.undp.org/content/undp/en/home/procurement.html
https://www.undp.org/content/undp/en/home/procurement/sustainable-procurement.html
https://www.undp.org/content/undp/en/home/procurement/sustainable-procurement.html
https://www.undp.org/content/undp/en/home/procurement/procurement-training.html
https://www.undp.org/content/undp/en/home/procurement/procurement-training.html
https://www.undp.org/content/undp/en/home/procurement/about-us.html
https://procurement-notices.undp.org/
https://procurement-notices.undp.org/
https://procurement-notices.undp.org/view_awards.cfm
https://procurement-notices.undp.org/view_awards.cfm
https://www.undp.org/content/undp/en/home/procurement/business.html
https://www.undp.org/content/undp/en/home/procurement/business.html
https://www.undp.org/content/undp/en/home/procurement/business.html
https://www.undp.org/content/undp/en/home/procurement/business/how-we-buy.html
https://www.undp.org/content/undp/en/home/procurement/business/qualifications.html
https://www.undp.org/content/undp/en/home/procurement/business/qualifications.html
https://www.undp.org/content/undp/en/home/procurement/business/protest-and-sanctions.html
https://www.undp.org/content/undp/en/home/procurement/business/protest-and-sanctions.html
https://www.un.org/Depts/ptd/about-us/un-supplier-code-conduct
https://www.un.org/Depts/ptd/about-us/un-supplier-code-conduct
https://www.un.org/Depts/ptd/about-us/un-supplier-code-conduct
https://www.undp.org/content/undp/en/home/procurement/business/resources-for-bidders.html
https://www.undp.org/content/undp/en/home/procurement/business/resources-for-bidders.html
https://www.undp.org/content/undp/en/home/procurement/business/resources-for-bidders.html
https://www.undp.org/content/undp/en/home/procurement/business/resources-for-bidders.html
mailto:adquisicionespnudhn@undp.org
https://procurement-notices.undp.org/docs/UNDP_Quantum_User_Guide_For_suppliers_October_Edition.pdf
https://estm.fa.em2.oraclecloud.com/fscmUI/faces/PrcPosRegisterSupplier?prcBuId=300000280664212&lang=es
https://estm.login.em2.oraclecloud.com/oam/server/obrareq.cgi?encquery%3D%2FIf6mUZq3RBCgQ6mirGaWVHwStcqQK8vP7SaklnNUU3DWbm%2FVKuYxvP61AaXpq9OYwxvDoFCsvdfxDzqTaVKwUlq8MupuYnNUrtOOYSiyBWLGMRi9slubrh4Oo9JLpe%2BNRMD9Pi0vdZWoELloF39te2abuuxhOvwfwbPeoRYxSPoMBTU25N0ZQJshWsCFnBMIeNoZoTIp2BLuXnudYIbQzMcpbEWxubK2UG8pb%2FV1qQSa0v659fZBvVYj4jBmPnvtVIEvmYVNXspS8aXwCrrNWUAfIJavCMU7%2Bxr8wSpVB3OWQcLviAvJuggEDcpoXLkxkq%2BN5l8solnCxbdhHUI6TpJ6pOY2DV5ztZGDwxuiy5IO0ZXPmW96XqNejgWkGA9f7J28AQpHM%2FEVVct%2FgsZTwGzMZ0YqPA%2BM6PLUjRyjRz09Dh2ki%2FYg4S%2FAQZuKCOQlFbn%2BAfi82jAWWyEcn7qRuEMFts%2FyGiUO8FyPvWfwYQMlkt5aAW9shfwXfS21c5jPsHsw06QvtJYlmZwwkXF4g%3D%3D%20agentid%3DOraFusionApp_11AG%20ver%3D1%20crmethod%3D2%26cksum%3D2f145c8d192cc2c4bd3301be3f8d7deff69c419c&ECID-Context=1.005lWo8z8si3z015RvK6yd0006HQ0000BJ%3BkXhgv0ZCLILIGVAPnJPRLPJBaHRO_JVB6UOPFMTPmMTQ_NS
https://procurement-notices.undp.org/docs/UNDP_Quantum_User_Guide_For_suppliers_October_Edition.pdf
https://undp.zoom.us/webinar/register/WN_bbk7d0wASY6ZJ751sfOWvw
mailto:adquisicionespnudhn@undp.org
http://bit.ly/40hgAhy
https://www.undp.org/es/honduras/adquisiciones
http://supplier.quantum.partneragencies.org/
https://estm.fa.em2.oraclecloud.com/fscmUI/faces/adquisicionespnudhn@undp.org
https://estm.fa.em2.oraclecloud.com/fscmUI/faces/adquisicionespnudhn@undp.org
https://procurement-notices.undp.org/index.cfm
https://procurement-notices.undp.org/search.cfm
https://procurement-notices.undp.org/view_awards.cfm


Documents :
Negotiation Document(s) (Before Accessing other negotiations Document(s), please click on this link)

^ Back to top

AccessibilityAccessibility

https://undp.sharepoint.com/sites/Docs-Public/Procurement/Forms/AllItems.aspx?env=Embedded&isAscending=false&FilterType1=Text&sortField=Modified&FilterField1=NegotiationNumber&FilterValue1=UNDP-HND-00135
https://undp.sharepoint.com/:f:/s/Docs-Public/Ej0xTIhAuoZGr2MQnl3LcVMBYpIajxUk8mAyieFewxB7nQ?e=oK2ob7


 Home About UNDP The Sustainable Development Goals

United Nations Development Programme

Procurement Notices

General
information

Procurement
at UNDP

Sustainable
procurement

Procurement
training

About us

Business
opportunities

Procurement
notices

Contract
awards

Vendors

Doing
business
with UNDP

How we buy

Qualifications
and eligibility

Protest and
sanctions

Supplier
ethics/code
of conduct
(pdf)

eTendering
guide and
other
information

View Negotiation

UNDP-HND-00142 Adquisición de Equipo de Energia (Banco de Baterias)

Procurement Process : RFQ - Request for quotation

Office : UNDP-HND - HONDURAS

Deadline : 09-May-24 @ 02:00 PM (New York time)

Published on : 24-Apr-24 @ 12:00 AM (New York time)

Development Area : OTHER  

Reference Number : UNDP-HND-00142

Contact : Adquisiciones PNUD en Honduras - adquisicionespnudhn@undp.org

This specific tender is managed via the new supplier portal system of UNDP Quantum. If you are interested in submitting a bid for this
tender, you must subscribe following the instructions in the user guide. If you have not registered a profile with this system, you can do so by
following the link for Supplier Registration.

If you already have a supplier profile, please login to the Supplier Portal, then search for the negotiation using the reference number UNDP-
HND-00142, following the instructions in the user guide.

Introduction :
El Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo (PNUD) agradece su cotización para la Adquisición de Equipo de Energia (Banco de Baterias) según

se detalla en el Anexo 1 de esta SDC.

Esta Solicitud de Cotización se gestiona exclusivamente a través de nuestro Portal de Proveedores Quantum. Los proveedores pueden
usar el portal en línea para ver los documentos relacionados con el proceso de solicitud de cotización y presentación de oferta, comunicarse
con la oficina de adquisiciones por medio de la función de mensajería y enviar su oferta. 

Es importante mencionar que el término "Negociación", se utiliza para denominar un proceso de adquisición en Quantum.

Se realizara un reunion previa el dia 03 de mayo a las 12:00 am, favor confirmar su asistencia y registrarse un dia antes en el siguiente
enlace: https://undp.zoom.us/webinar/register/WN_Jn-QuQA9TE2DeQJCGfQ3hg

Cualquier duda respecto a la presente convocatoria o sobre el registro en la Plataforma Quantum deberá enviarse al correo
electrónico adquisicionespnudhn@undp.org a más tardar el 03 de mayo de 2024.

Si está interesado en presentar Oferta y nunca ha ingresado al Portal de Proveedores deberá registrarse en el Portal de Quantum utilizando
el Enlace de Registro exclusivo para ingresar su Perfil de Proveedor con PNUD en Honduras:       
http://bit.ly/40hgAhy         

Por favor siga los pasos indicados en el Video Tutorial y en el Instructivo de Registro para Proveedores de Quantum que se encuentran
disponibles en la Sección "Adquisiciones" de la Página WEB del PNUD en Honduras:
https://www.undp.org/es/honduras/adquisiciones

Si ya tiene un perfil de proveedor en Quantum, por favor inicie sesión en el Portal de proveedores utilizando el siguiente
vínculo http://supplier.quantum.partneragencies.org
A continuación, busque la negociación con la referencia UNDP-HND-00142 y cargue su oferta siguiendo la Guía para Presentación de
Oferta, también disponible en la Sección "Adquisiciones" de la Página WEB del PNUD en Honduras.

NOTA: Si usted participó recientemente en un proceso de compra, licitación, tuvo un contrato u orden de compra o algún tipo de vínculo
comercial con el PNUD en Honduras en los últimos meses, previo a registrar su perfil en Quantum, por favor escríbanos a nuestra cuenta de
correo adquisicionespnudhn@undp.org ya que es posible que su Perfil/Usuario exista actualmente en Quantum, en estos casos podemos
ayudarle a restablecer y/o activar su cuenta.

Fecha límite de presentación de la oferta en Quantum: 9 de mayo de 2024 hasta las 12:00 p.m. (Hora Oficial de la República de
Honduras GMT-6). No se aceptarán ofertas enviadas a través de servicio postal, mensajería, correo electrónico u otros medios.

Solicitudes de Aclaraciones: las consultas y solicitudes deberán presentarse por escrito mediante la Función de Mensajería de Quantum a
más tardar el lunes 6 de mayo del 2024. Las respuestas serán comunicadas a los proveedores registrados desde el mismo Portal. En caso
de efectuar consultas ante personas o direcciones de correo electrónico, aún cuando sean del PNUD, el PNUD no estará obligado a
responderlas ni a confirmar haberlas recibido oficialmente.

Asistencia Técnica
Si experimenta algún inconveniente en el proceso de registro y presentación de oferta en Quantum, por favor escríbanos a nuestro
correo: adquisicionespnudhn@undp.org
Para garantizar que su caso se resuelva lo más rápido posible se le solicita compartir los siguientes detalles:

• El ID o código de referencia de la negociación, en este caso: UNDP-HND-00142
• Correo electrónico bajo el cual se registró en la Plataforma y Nombre de la Empresa.
• Una breve descripción de los pasos que tomó antes de encontrar el inconveniente.
• Capturas de pantalla de cualquier error o mensaje de advertencia.

Evite efectuar su registro y publicar su propuesta demasiado cerca de la fecha y hora límite de presentación. Si enfrenta inconvenientes con
el Sistema de último momento, no habrá posibilidad de brindarle soporte técnico.

Al final de este aviso, se encuentra un vínculo denominado "Negotiation Document(s)", donde se incorporan los documentos de este proceso
de negociación (Lista de Requisitos y Especificaciones Técnicas, Formularios de Presentación de Oferta, etc.), que usted puede descargar
fácilmente desde cualquier dispositivo. Antes de acceder a los documentos de la negociación, por favor haga clic en el enlace indicado.

Cordiales saludos,

Unidad de Adquisiciones
PNUD en Honduras

Current Procurement Notices  Search Notices Awards

AccessibilityAccessibility

https://www.undp.org/content/undp/en/home/procurement.html
https://www.undp.org/content/undp/en/home/about-us.html
https://www.undp.org/content/undp/en/home/sustainable-development-goals.html
https://procurement-notices.undp.org/
https://www.undp.org/content/undp/en/home/procurement.html
https://www.undp.org/content/undp/en/home/procurement.html
https://www.undp.org/content/undp/en/home/procurement/sustainable-procurement.html
https://www.undp.org/content/undp/en/home/procurement/sustainable-procurement.html
https://www.undp.org/content/undp/en/home/procurement/procurement-training.html
https://www.undp.org/content/undp/en/home/procurement/procurement-training.html
https://www.undp.org/content/undp/en/home/procurement/about-us.html
https://procurement-notices.undp.org/
https://procurement-notices.undp.org/
https://procurement-notices.undp.org/view_awards.cfm
https://procurement-notices.undp.org/view_awards.cfm
https://www.undp.org/content/undp/en/home/procurement/business.html
https://www.undp.org/content/undp/en/home/procurement/business.html
https://www.undp.org/content/undp/en/home/procurement/business.html
https://www.undp.org/content/undp/en/home/procurement/business/how-we-buy.html
https://www.undp.org/content/undp/en/home/procurement/business/qualifications.html
https://www.undp.org/content/undp/en/home/procurement/business/qualifications.html
https://www.undp.org/content/undp/en/home/procurement/business/protest-and-sanctions.html
https://www.undp.org/content/undp/en/home/procurement/business/protest-and-sanctions.html
https://www.un.org/Depts/ptd/about-us/un-supplier-code-conduct
https://www.un.org/Depts/ptd/about-us/un-supplier-code-conduct
https://www.un.org/Depts/ptd/about-us/un-supplier-code-conduct
https://www.undp.org/content/undp/en/home/procurement/business/resources-for-bidders.html
https://www.undp.org/content/undp/en/home/procurement/business/resources-for-bidders.html
https://www.undp.org/content/undp/en/home/procurement/business/resources-for-bidders.html
https://www.undp.org/content/undp/en/home/procurement/business/resources-for-bidders.html
mailto:adquisicionespnudhn@undp.org
https://procurement-notices.undp.org/docs/UNDP_Quantum_User_Guide_For_suppliers_October_Edition.pdf
https://estm.fa.em2.oraclecloud.com/fscmUI/faces/PrcPosRegisterSupplier?prcBuId=300000280664212&lang=es
https://estm.login.em2.oraclecloud.com/oam/server/obrareq.cgi?encquery%3D%2FIf6mUZq3RBCgQ6mirGaWVHwStcqQK8vP7SaklnNUU3DWbm%2FVKuYxvP61AaXpq9OYwxvDoFCsvdfxDzqTaVKwUlq8MupuYnNUrtOOYSiyBWLGMRi9slubrh4Oo9JLpe%2BNRMD9Pi0vdZWoELloF39te2abuuxhOvwfwbPeoRYxSPoMBTU25N0ZQJshWsCFnBMIeNoZoTIp2BLuXnudYIbQzMcpbEWxubK2UG8pb%2FV1qQSa0v659fZBvVYj4jBmPnvtVIEvmYVNXspS8aXwCrrNWUAfIJavCMU7%2Bxr8wSpVB3OWQcLviAvJuggEDcpoXLkxkq%2BN5l8solnCxbdhHUI6TpJ6pOY2DV5ztZGDwxuiy5IO0ZXPmW96XqNejgWkGA9f7J28AQpHM%2FEVVct%2FgsZTwGzMZ0YqPA%2BM6PLUjRyjRz09Dh2ki%2FYg4S%2FAQZuKCOQlFbn%2BAfi82jAWWyEcn7qRuEMFts%2FyGiUO8FyPvWfwYQMlkt5aAW9shfwXfS21c5jPsHsw06QvtJYlmZwwkXF4g%3D%3D%20agentid%3DOraFusionApp_11AG%20ver%3D1%20crmethod%3D2%26cksum%3D2f145c8d192cc2c4bd3301be3f8d7deff69c419c&ECID-Context=1.005lWo8z8si3z015RvK6yd0006HQ0000BJ%3BkXhgv0ZCLILIGVAPnJPRLPJBaHRO_JVB6UOPFMTPmMTQ_NS
https://procurement-notices.undp.org/docs/UNDP_Quantum_User_Guide_For_suppliers_October_Edition.pdf
https://undp.zoom.us/webinar/register/WN_Jn-QuQA9TE2DeQJCGfQ3hg
mailto:adquisicionespnudhn@undp.org
http://bit.ly/40hgAhy
https://www.undp.org/es/honduras/adquisiciones
http://supplier.quantum.partneragencies.org/
https://estm.fa.em2.oraclecloud.com/fscmUI/faces/adquisicionespnudhn@undp.org
https://estm.fa.em2.oraclecloud.com/fscmUI/faces/adquisicionespnudhn@undp.org
https://procurement-notices.undp.org/index.cfm
https://procurement-notices.undp.org/search.cfm
https://procurement-notices.undp.org/view_awards.cfm


Documents :
Negotiation Document(s) (Before Accessing other negotiations Document(s), please click on this link)

^ Back to top

AccessibilityAccessibility

https://undp.sharepoint.com/sites/Docs-Public/Procurement/Forms/AllItems.aspx?env=Embedded&isAscending=false&FilterType1=Text&sortField=Modified&FilterField1=NegotiationNumber&FilterValue1=UNDP-HND-00142
https://undp.sharepoint.com/:f:/s/Docs-Public/Ej0xTIhAuoZGr2MQnl3LcVMBYpIajxUk8mAyieFewxB7nQ?e=oK2ob7



